
Приложение 1 к постановлению администрации 
городского округа Кашира





УТВЕРЖДЕНА                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                      постановлением администрации
                                                                                                                                                                                                            городского округа Кашира
                                                                                                                                                                                                            от 31.10.2019 г. № 3251-па


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Жилище»
1. Паспорт муниципальной программы 
«Жилище»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа Кашира 

	Муниципальный  заказчик программы
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира

	Цели муниципальной программы
	Повышение доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в городском округе Кашира Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма  I «Создание условий для жилищного строительства»
Подпрограмма II «Обеспечение жильем молодых семей»
Подпрограмма III «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
Подпрограмма VI «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма VII «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей»
Подпрограмма VIII «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета 
Московской области
	102221,10
	14891,70
	26437,40
	26315,00
	16301,00
	18276,00

	Средства федерального бюджета
	2155,40
	272,80
	1367,30
	515,30
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Кашира
	29565,70
	25309,80
	2786,90
	1469,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	133942,20
	40474,30
	30591,60
	28299,30
	16301,00
	18276,00










































               

                Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                            администрации 
                                                                                                                                                                                                       городского округа Кашира 

ПОДПРОГРАММА II
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЖИЛИЩЕ»

Паспорт
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
муниципальной программы "Жилище "

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,
в том числе по годам:







	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)


	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	
	Администрация городского округа Кашира
	Всего:
в том числе:
	1540,20
	6138,60
	3453,30
	0
	0
	11132,10

	
	
	Средства бюджета Московской
Области
	633,70
	2786,90
	1469,00
	0
	0
	4889,60

	
	
	Средства федерального бюджета
	272,80
	564,80
	515,30
	0
	0
	1352,90

	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	633,70
	2786,90
	1469,00
	0
	0
	4889,60

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0











Приложение № 3 к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                            администрации 
                                                                                                                                                                                                       городского округа Кашира 


Приложение N 1
к подпрограмме "Обеспечение жильем
молодых семей" 

[bookmark: Par1197]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ"
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ"

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в предшествующем финансовом 2019году
(тыс. руб.)* 
	Всего,         
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
 (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприятия подпрограммы 
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.






















	01. Основное мероприятие. Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 
	2020-2024 годы
	Итого
	1455,90
	11132,10
	1540,20
	6138,60
	3453,30
	0
	0
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира
	Обеспечение жильем молодых семей 

	
	
	
	Средства бюджета    Московской области        
	642,10
	4889,60
	633,70
	2786,90
	1469,00
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	172,20
	1352,90
	272,80
	564,80
	515,30
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	641,60
	4889,60
	633,70
	2786,90
	1469,00
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.2
	01.01. Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	2020-2024 годы
	Итого
	1455,9
	11132,10
	1540,20
	6138,60
	3453,30
	2928,40
	2477,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира
	Соглашение с Государственным заказчиком о реализации Подпрограммы

	
	
	
	Средства бюджета    Московской области        
	642,10
	4889,60
	633,70
	2786,90
	1469,00
	1169,00
	968,00
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	172,20
	1352,90
	272,80
	564,80
	515,30
	451,00
	424,00
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	641,60
	4889,60
	633,70
	2786,90
	1469,00
	1308,40
	1085,00
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	





























Приложение № 4 к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                            администрации 
                                                                                                                                                                                                                                               городского округа Кашира


ПОДПРОГРАММА III
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ"
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЖИЛИЩЕ»

Паспорт
подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы «Жилище»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,
в том числе по годам:







	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)


	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	
	Администрация городского округа Кашира                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
	Всего:
в том числе:
	13309,00
	23975,00
	24351,00
	15806,00
	17781,00
	95222,00

	
	
	Средства федерального бюджета
	0
	802,50
	0
	0
	0
	802,50

	
	
	Средства бюджета Московской
области
	13309,00
	23172,50
	24351,00
	15806,00
	17781,00
	94419,50

	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0











Приложение № 5 к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                            администрации 
                                                                                                                                                                                                       городского округа Кашира 


Приложение N 1
к подпрограмме "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

 
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ"
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЖИЛИЩЕ»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в предшествующем финансовом 2019 году
(тыс. руб.)* 
	Всего,         
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
 (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприятия подпрограммы 
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
.











	01. Основное мероприятие. Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью







	2020-2024 годы
	Итого
	8680,0
	95222,00
	13309,00
	23975,00
	24351,00
	15806,00
	17781,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира
	Предоставление жилых помещений по договору найма специализированных жилых помещений

	
	
	
	Средства бюджета    Московской области        
	8680,0
	802,50
	0
	802,50
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	0
	94419,50
	13309,00
	23172,50
	24351,00
	15806,00
	17781,00
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.1.1.












	01.01. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений 








	2020-2024 годы
	Итого
	8680,0
	95222,00
	13309,00
	23975,00
	24351,00
	15806,00
	17781,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира
	Предоставление жилых помещений по договору найма специализированных жилых помещений

	
	
	
	Средства бюджета    Московской области        
	8680,0
	94419,50
	13309,00
	23172,50
	24351,00
	15806,00
	17781,00
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	0
	802,50
	0
	802,50
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	














